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معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
ساخت و توسعه زیرساخت های حمل ونقل کشور از 
افتتاح ۳۲۱ کیلومتر بزرگراه در ۱۷ استان کشور خبر 
داد و گفت: طول بزرگراه های کشور در هشت سال 
گذشته و در دولت تدبیر و امید ۱.۶ برابر بیشتر شد.به 
گزارش ایسنا، خیراله خادمی در مراسم افتتاح سراسری 
طرح های جاده ای و دریانوردی وزارت راه و شهرسازی 
که با حضور رئیس جمهور و وزیر راه و شهرسازی 
انجام شد، با اشاره به اینکه امروز در ۱۷ استان مراسم 
افتتاحیه بزرگراه در حال انجام است، اظهار کرد:  در 
حال حاضر کارآمدترین و موثرترین شبکه حمل ونقل 
کشور، شبکه جاده ای است و حدود ۹۰ درصد از 
جابجایی بار و مسافر کشور در این شبکه انجام می شود.

وی ادامه داد: علی رغم ضرورتی که برای انتقال 
جابه جایی بار و مسافر از مد جاده ای به مد حمل ونقل 
ریلی وجود دارد،   اما در حال حاضر نگهداشت، توسعه 

و ایمنی شبکه گسترده بزرگراهی و جاده ای کشور 
یک ضرورت است. مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه 
زیرساخت های حمل ونقل کشور با اشاره به گستردگی 
شبکه حمل ونقل زمینی در کشور گفت: در حال حاضر 
در این شبکه گسترده حدود ۲۲۰ هزار کیلومتر جاده  
وجود دارد که حدود ۳۵ هزار کیلومتر از آن شریانی 
است و ۲۵ هزار کیلومتر از این ۳۵ هزار کیلومتر 
ترانزیتی است. ۷۵ درصد از جابجایی بار کشور در این 
مسیرها انجام می شود. اولویت ما این است که این ۳۵ 
هزار کیلومتر را از طریق احداث باند دوم به بزرگراه 
یا آزادراه تبدیل کنیم.وی افزود: طول شبکه بزرگراهی 
کشور هم اکنون نزدیک به حدود ۲۰ هزار کیلومتر 
است و ۶ هزار کیلومتر بزرگ راه نیز  در حال احداث 
قرار دارد. با احتساب ۲ هزار و ۵۰۰ کیلومتر آزادراه 
موجود در کشور، نیاز است حدود ۱۲ هزار و ۵۰۰ 

کیلومتر دیگر بزرگراه احداث شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: بازار 
ارمنستان فرصتی ویژه برای بنگاه های کوچک و متوسط 
ایرانی به ویژه در عرصه صنایع غذایی، لوازم خانگی 
و خشکبار است.علی رسولیان در گفت وگو با ایرنا با 
اشاره به امضای تفاهم نامه همکاری بین سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران و مرکز حمایت 
از سرمایه گذاری جمهوری ارمنستان در هفته جاری، 
افزود: ارمنستان جزو کشورهای اتحادیه اوراسیا است 
که می تواند به عنوان مسیر حمل و نقل کالاهای ایرانی 
به روسیه و با توجه به تحریم ها، حتی به کشورهای 
اروپایی مد نظر قرار گیرد.وی با تاکید بر لزوم استفاده 
از این فرصت، بیان  داشت: از این مسیر می توان به 
صادرات کالا، عرضه فناوری ها و همچنین ماشین آلات 
و خدمات فنی و مهندسی پرداخت.مدیرعامل سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران با اشاره به 
سفر سال گذشته خود به این کشور و دیدار با وزیر 

بازرگانی ارمنستان، خاطرنشان کرد: در آن دیدار در 
خصوص مکان یابی، طراحی و ساخت شهرک های 
صنعتی در این کشور از سوی این سازمان اعلام آمادگی 
شد.وی به تجربه مشابه ساخت شهرک صنعتی از سوی 
ایرانی ها در هرات افغانستان در سال های گذشته اشاره 
کرد و ادامه داد: این مهم سبب شد تا سرمایه گذاری در 
این منطقه افغانستان به طور عمده مبتنی بر فناوری 
ایرانی باشد و نقش خوبی در توسعه صادرات کشورمان 
داشته باشد.رسولیان همچنین به برگزاری نخستین 
نمایشگاه توانمندی های تولیدی و صنعتی ایران 
در ایروان در حدود دو ماه گذشته اشاره کرد که با 
حضور قوی شرکت های ایرانی همراه شد و گفت: در 
آن نمایشگاه، تفاهم نامه ای برای توسعه تبادلات تجاری، 
توسعه همکاری صنایع کوچک و اعلام نیازمندی های 
صنعتی از سوی طرف ارمنی تفاهم شد که در هفته 

جاری به امضا رسید.

بازار ارمنستان، فرصتی ویژه برای بنگاه های کوچک ایرانیافتتاح ۳۲۱ کیلومتر بزرگراه در ۱۷ استان
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انباشت هفت میلیون تن کالای اساسی در گمرک
معاون فنی و امور گمرک ایران گفت: بررسی  بنادر و ورودی کشتی ها نشان 
می دهد که بیش از هفت میلیون تن کالا از ۶ قلم کالای اساسی که ارز ترجیحی 
از دولت دریافت می کنند، دپو شده است.به گزارش گمرک، »مهرداد جمال 
ارونقی« اظهار داشت: ترخیص کالاهای اساسی نیازمند مجوزهای قانونی است 
که حتما باید توسط گمرک اخذ شود و بیشتر این  محموله ها نیاز به مجوز وزارت 
جهاد کشاورزی در زمینه سلامت کالا دارد که البته این مجوزها در حداقل زمان 
ممکن صادر شده و به گمرک ارائه می شود.وی افزود: حداقل زمانی که مجوز 
بازارگاه به گمرک ارائه می شود ۴۵ روز است و در این مدت، گمرک نمی تواند کالا 
را ترخیص کند که این رویه باید اصلاح شود که زمان حداقلی محسوب می شود.

ارونقی تصریح کرد: یک میلیارد و ۸۰۰ میلیارد یورو کالا در بندر امام خمینی)ره( 
است که باید تعیین تکلیف شود و هیچ کدام از آنها تخصیص نگرفته و همه 

کالاها دپو شده است.
 

واردات ۲۵۵ میلیون دلار موز در سال ۹۹
سخنگوی گمرک گفت: در سال ۹۹ بیش از ۳۷۵ هزار و ۴۰۳ تن موز به 
ارزش ۲۵۵ میلیون و ۳۱۳ هزار و ۲۹۴ دلار از هشت کشور وارد ایران شده است.

به گزارش گمرک، سید روح الله لطیفی اظهار داشت: ترکیه با ۱۲۹ میلیون 
۸۰۰ هزار دلار، هند با ۵۴ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار، اکوادور با ۳۴ میلیون دلار، 
فیلیپین با ۳۳ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار، پاکستان با ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار، 
امارات با ۴۳۳ هزار دلار، روسیه ۴۸ هزار دلار و ویتنام با ۳۵ هزار دلار به ترتیب 
هشت کشور فروشنده موز به ایران در سال ۹۹ بودند.وی افزود: در فصل بهار سال 
جاری، ۱۳۶ هزار و ۱۳۳ تن موز به ارزش ۹۲ میلیون و ۸۷۷ هزار و ۹۱۲ دلار به 
کشور وارد شده است.براساس تصمیم ستاد تنظیم بازار، واردات موز در سال ۹۹ 
مشروط به صادرات سیب بوده است و  تجار در قبال صادرات هر سه کیلوگرم 
سیب درجه یک یا دو می توانستند مجوز ثبت سفارش واردات یک کیلوگرم 
موز بگیرند که این موضوع در اختیار وزارت صنعت، معدن و تجارت برای ثبت 

سفارش و تامین ارز آن نیز با بانک مرکزی بوده است.

حمل ۱۵۰ میلیون تن کالا 
در جاده ها طی ۴ ماه ابتدای سال

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای از حمل ۵۵۰ میلیون تن کالا 
در سال گذشته و ۱۵۰ میلیون تن دیگر در جاده ها طی ۴ ماهه ابتدایی امسال 
خبر داد.به گزارش خبرنگار مهر، داریوش امانی در آئین افتتاح طرح های ملی 
وزارت راه و شهرسازی و بخش حمل و نقل گفت: ۲۲۰ هزار کیلومتر انواع راه های 
اصلی و شریانی با میانگین سالانه ۶۰۰ میلیون تردد و روزانه یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار تردد از سوی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کنترل می شود.وی 
افزود: سال گذشته علی رغم کرونا و تحریم ها، از مرز حمل ۵۵۰ میلیون تن کالا 
گذشتیم؛ در این چهار ماهه نیز ۱۵۰ میلیون تن جابجایی کالا داشته ایم.رئیس 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای با اشاره به بهره برداری از ۱۴ هزار و ۲۰۰ 
میلیارد تومان انواع پروژه های بخش حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی در آئین 

افتتاح امروز گفت: ۵,۰۰۰ میلیارد تومان آن به حوزه راهداری اختصاص دارد.

بزرگ ترین استخراج کنندگان بیت کوین
ایران پنجمین کشور دنیا از نظر میزان استخراج بیت کوین است.به گزارش 
ایسنا، ارزیابی صورت گرفته توسط مرکز مالی دانشگاه کمبریج نشان می دهد که 
میزان تمایل استخراج کنندگان در جهان برای اسخراج بیت کوین طی ماه های 
اخیر کاهش معناداری را تجربه کرده تا جایی که هش ریت شبکه بیت کوین از 
۷۵.۵ واحد در سپتامبر ۲۰۱۹ به تنها ۴۶ واحد در ماه آوریل امسال کاهش پیدا 
کرده است. از جمله دلایل اصلی کاهش استخراج بیت کوین در جهان می توان 
به سختگیری های دولت و بانک مرکزی چین روی فعالان چینی اشاره کرد که 
بسیاری از آن ها را وادار به خاموشی دستگاه ها یا مهاجرت از چین کرده است. 
چین کماکان اصلی ترین کانون استخراج بیت کوین در جهان باقی مانده و 
آمریکا نیز با افزایش سهم خود از ۴ درصد کل استخراج ها به ۱۶ درصد به مقام 
دوم رسیده است. قزاقستان با هشت درصد کل استخراج های انجام شده در رده 
سوم قرار دارد و پس از آن نیز نام ایران و روسیه در این رده بندی دیده می شود.

اخبار کوتاه

بررسی ها حاکی از آن است که اجرای قانون جدید چک 
به تنهایی نتایج درخشانی به همراه داشته است و توانسته 
است نسبت چک های برگشتی به مبادله شده را حدود ۴۰ 
درصد کاهش دهد. با گذشت ۴ ماه از اجرای قانون چک 
تعداد چک های برگشتی با کاهش چشمگیری مواجه شده 
است که به نظر می رسد با این روند بتوان انتظار داشت که 
اعتبار به قانون چک بازگردد. قانون جدید چک در سال ۹۷ 
به تصویب مجلس رسیده و مهم ترین هدف از تدوین آن، 
کاهش آمار چک های برگشتی و بازگرداندن اعتماد به چک 
در بازار بوده است؛ در حالی که چند ماه از اجرای مرحله 
تازه ای از قانون جدید چک می گذرد؛ مهران محرمیان، 
معاون فناوری بانک مرکزی میزان برگشت خوردن چک های 
جدید صیادی بنفش رنگ را یک سوم چک های قدیمی اعلام 
کرد. موضوعی که کارآمدی قانون جدید چک در کاهش آمار 

چک های بر گشتی را نشان می دهد.
کاهش ۴۰ درصدی چک برگشتی

 با اجرای گام اول قانون جدید چک
بررسی های صورت گرفته حاکی از آن است که اولین 
گامی که در قانون جدید چک برای بازگرداندن اعتماد به 
چک برداشته شد، بهینه کردن مسیر پیگیری وصول وجه 
چک برگشتی برای افرادی بود که چک در دست داشتند؛ 
اما به دلیل نبود موجودی در حساب صادرکننده، مجبور 
بودند مسیرهای وقت گیر و پرهزینه دادگاه ها را برای دریافت 
اجراییه طی کنند و در این شرایط اجرای بخش هایی از 
قانون جدید چک این مسیر را کوتاه تر و کم هزینه تر کرد 
تا دارندگان چک بلامحل بتوانند پس از درج شناسه عدم 
پرداخت بر روی چک به صورت مستقیم به دفاتر خدمات 
قضائی رفته و بدون رسیدگی قضائی نسبت به ثبت 
درخواست صدور اجراییه برای چک بلامحل اقدام کنند 
.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین،بررسی ها حاکی از آن 
است که اجرای این بخش از قانون جدید چک به تنهایی 
نتایج درخشانی به همراه داشته است و توانسته است نسبت 
چک های برگشتی به مبادله شده را حدود ۴۰ درصد کاهش 
دهد و این نسبت را از ۱۵.۴ درصد در سال قبل از تصویب 

قانون جدید چک یعنی سال ۹۶ به ۹.۸ درصد در سال 
۹۹ برساند.

سقوط آمار چک های برگشتی
 به 3/5 درصد

طی گام دوم اجرای قانون جدید چک از ابتدا سال ۱۴۰۰ 
برداشته شد و چک های جدید بنفش رنگ صیادی بین مردم 
توزیع و ثبت آن ها در سامانه صیاد بانک مرکزی الزامی شد 
و در نتیجه این موضوع، امکان ایجاد محدودیت هایی برای 
افراد بد حساب فراهم آمد تا از آن پس، افرادی که سابقه 
چک برگشتی رفع سو اثر نشده دارند دیگر نتوانند با صدور 
چک بلامحل به دیگران ضرر وارد کنند. اولین جایی که 
نتیجه اجرای گام بعدی قانون جدید چک نمایان شد، آمار 
چک های برگشتی سه ماهه اول سال ۱۴۰۰ بود که در 
آن نسبت چک های برگشتی به مبادله شده قدیمی از ۹.۸ 
درصد سال ۹۹ به ۸.۵ درصد در فصل بهار ۱۴۰۰ رسید.

الزامی شدن ثبت چک در سامانه صیاد نتیجه دیگری نیز 
داشته است که آن را می توان در آمار پایین چک های جدید 
صیادی که برگشت خورده اند، جست و جو کرد. آمار اعلام 
شده توسط مسئولان بانک مرکزی نشان می دهد که در سه 
ماه نخست امسال نسبت چک های برگشتی به چک های 
مبادله ای جدید در حالی به حدود ۳.۵ درصد سقوط 
کرده است که در همین مدت نسبت چک های برگشتی 

به چک های مبادله ای قدیمی حدود ۸.۵ درصد بوده است.
تعداد و مبلغ چک های برگشتی کم شد 

ابوالفضل ابوترابی، عضو کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراهای مجلس در خصوص نتایج مثبت اجرای قانون 
جدید چک بر کاهش آمار چک های برگشتی گفت: تا الان 
دو گام مهم در قانون جدید چک برداشته شده است که 
موجب شده نسبت چک های برگشتی به مبادله شده از 
۱۵.۴ درصد به ۳.۵ درصد برسد.عضو کمیسیون امور داخلی 

کشور و شوراهای مجلس در ادامه گفت: اگر گام های دیگر 
اجرای قانون جدید چک محکم برداشته شود به یقین نسبت 
چک های برگشتی به مبادله ای از ۳.۵ درصد هم پایین تر 
خواهد آمد و به نرخ چک های برگشتی کشورهایی همچون 
ترکیه و آمریکا نزدیک خواهد شد.ابوترابی درباره گام های 
قبلی اجرای قانون جدید چک اظهار داشت: گام اول ثبت 
شناسه عدم پرداخت بر چک های برگشتی بود که موجب 
شد فرایند وصول وجه چک برگشتی به آسانی امکان پذیر 
شود و گام دوم هم الزامی شدن ثبت اطلاعات چک در سامانه 
صیاد بود.وی گفت: در توضیح گام دوم می توان گفت که این 
مرحله از ابتدا فرودین ۱۴۰۰ آغاز و بر اساس آن مشتریان 
موظف شدند تا چک های مبادله ای خودشان را اگر از نوع 
چک های جدید صیادی باشد در سامانه صیاد ثبت و تأیید 
کنند.عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس 
در خصوص شیوه اثر گذاری اجرای گام های بعدی قانون 
جدید چک بر کاهش بیش از بیش آمار چک های برگشتی 
خاطر نشان کرد: در گام سوم اجرای قانون جدید چک، رتبه 
بندی صادرکنندگان چک در دستور کار قرار خواهد گرفت 
و همین امر موجب تغییر رفتار مبادله کنندگان چک خواهد 
شد زیرا افراد از آن پس کاری که موجب کاهش اعتبار 
وی در رتبه بندی بشود را انجام نخواهند داد.وی در آخر 
افزود: بر این اساس پشتوانه هر فرد برای صدور چک، اعتبار 
خودش خواهد شد و اگر این اعتبار کاسته شود عملًا رتبه 

آن فرد در رتبه بندی ها کاهش پیدا خواهد کرد.
چشم انتظاری برای کاهش ادامه دار 

آمار چک های برگشتی
بررسی های صورت گرفته حاکی از آن است که اجرای 
قانون جدید چک تاکنون تأثیر مثبتی بر پایین آمدن آمار 
چک های برگشتی گذاشته است و از این نظر در در تحقق 
اهداف اولیه قانون موفق بوده است. در این میان هنوز 
بخش هایی از قانون اجرا نشده است که اگر فرصت زمانی 
برای اجرای آن بخش ها فراهم شود، انتظار می رود که آمار 
چک های برگشتی باز هم کاهش پیدا کند و به استاندارد 

کشورهای پیشرفته دنیا برسد.

دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران از صادرات ۵۴ 
میلیون دلاری انواع لوازم خانگی از ابتدای امسال تا پایان 
اردیبهشت ماه و رشد ۳۴ درصدی آن در مقایسه با مدت 
مشابه پارسال خبر داد.عباس هاشمی در گفت وگو با ایرنا 
افزود: عراق، افغانستان، حوزه CIS، شمال آفریقا و حوزه 
خلیج فارس، عمده کشورها و مقاصد صادراتی لوازم خانگی 
ایرانی در این مدت را تشکیل داند.وی خاطرنشان کرد: برخی 
محصولات ایرانی نظیر آبگرمکن دیواری به اتحادیه اروپا به  

ویژه ایتالیا نیز صادر شده است.
به گزارش ایرنا، پیشتر »کیوان گردان« مدیرکل صنایع 
برق، فلزی و لوازم خانگی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اعلام  کرد: پارسال ۲۰۰ میلیون دلار صادرات لوازم خانگی 
محقق شد که این رقم در سال جدید ۶۰۰ میلیون دلار 

هدف گذاری شده است.مطابق آمارها، سال های گذشته 
ارزش صادرات محصولات لوازم خانگی به طور متوسط 
سالیانه ۱۷۰ میلیون دلار بوده است، اما در برخی سال ها تا 
۲۴۰ میلیون دلار نیز به ثبت رسیده است.هاشمی در ادامه 
درباره تولید کمپروسور اینورتر لوازم خانگی به عنوان یکی 
از تجهیزات کلیدی توسعه این صنعت، بیان داشت: علاوه 
بر کمپروسور لوازم خانگی برودتی، کمپروسورهای صنعتی، 
چیلرها، کمپروسورهای کوچک برای اسپلیت یونیت ها 
و غیره مطرح هستند و بر این اساس، صنعتی متفاوت از 

لوازم خانگی در جهان برای آن تعریف شده است.دبیرکل 
انجمن صنایع لوازم خانگی تصریح کرد: امروز در جهان هیچ 
تولیدکننده ای در عرصه لوازم خانگی به تولید کمپروسور 
ورود نمی کند، زیرا وابسته به مقیاس اقتصادی شرکت ها 
است.وی ادامه داد:  با توجه به نیاز سالیانه ۲.۵ میلیون 
دستگاهی کشور به کمپروسور، تولید آن زمانی می تواند 
توجیه داشته باشد که مشارکت طرف های خارجی در تولید 
و همچنین صادرات آن نیز مد نظر باشد.مطابق اظهار نظر 
کارشناسان، در سال های گذشته به طور متوسط ۱.۵ میلیون 

دستگاه کمپروسورهای برودتی مورد استفاده در چیلرها، 
یخچال ها، سردخانه ها و غیره به کشور وارد می شد که 
سالیانه حدود ۸۵ تا ۹۰ میلیون دلار صرف آن می شود.
این در حالی است که نزدیک به سه دهه پیش کارخانه 
کمپروسورسازی با همکاری ایتالیایی ها در شیراز آغاز به کار 
کرد و ظرفیت در نظر گرفته شده برای آن سالیانه یک 
میلیون دستگاه بود، اما در عمل کمتر از ۴۰ هزار دستگاه 

تولید کرد.
همچنین بعدها کارخانه مشابه دیگری در استان قزوین 
ایجاد شد و هرچند در مجموع بیش از ۱۵۰ میلیون دلار 
برای راه اندازی این کارخانه ها سرمایه گذاری شد، اما به دلیل 
در نظر گرفته نشدن ظرفیت های اقتصادی، در مجموع با 

کمتر از نیم میلیون دستگاه تولید، تعطیل شدند. 

وزارت صمت با توجه به وظایف قانونی خود در حوزه 
معدن و در گام نخست بر اساس مطالعات انجام شده حدود 
۱۳ هزار و ۵۰۰ محدوده معدنی غیر فعال در کشور شناسایی 
شد و در گام بعدی پالایش این محدوده ها برای شناسایی 
محدوده های دارای شرایط واگذاری آغاز شد و با حذف هفت 
هزار و ۵۰۰ محدوده شامل مخالفت دستگاه های موضوع 
ماده ۲۴ قانون معادن، ۶ هزار محدوده بدون معارض و بدون 
مخالفت ارگان های ماده ۲۴ مشخص و برای اجرای این طرح 

آماده شد.
رئیس سازمان نظام مهندسی معدن برگزاری مزایده 
بزرگ واگذاری ۶ هزار محدوده و معدن غیر فعال را عاملی 
برای فعال شدن بقیه زنجیره های تولید در بخش معدن 

اعلام کرده و می گوید:  اشتغال و اقتصاد کشور با اجرای این 
طرح تحت تاثیر قرار خواهد گرفت.وی همچنین فعال شدن 
محدوده های حذف شده از چرخه تولید بخش معدن را جزء 
خواسته های چندین ساله این بخش می داند و می افزاید: در 
سازمان نظام مهندسی معدن هم تمهیدات لازم اندیشیده 
شده بود تا بتوانیم در جامه عمل پوشاندن به این طرح 
بزرگ و تسهیل در امر سرمایه گذاری متقاضیان، اقدامات 
مناسب را انجام دهیم.رئیس خانه معدن ایران نیز در همین 

خصوص می گوید: رونمایی از ۶ هزار محدوده و معدن غیر 
فعال، فضای جدیدی را در این بخش ایجاد کرده است.به 
اعتقاد بهرامن، با رونمایی از طرح وزارت صمت، حداقل ۶۰ 
هزار میلیارد تومان سرمایه در بخش معدن جذب خواهد شد 
و با اراده این وزارتخانه، جهشی بزرگ در این بخش از نظر 
اشتغال و سرمایه گذاری ایجاد می شود.او می گوید: بر اساس 
اصل ۴۴ و ۴۵ قانون اساسی، وظایف بخش معدن به وزارت 
صمت سپرده شده است و این وزارتخانه با اقداماتی که اخیرا 

انجام داد، به وظایف خود بر اساس قانون اساسی به خوبی 
عمل کرد.رئیس خانه معدن معتقد است : با آزاد سازی ۶ 
هزار محدوده و معدن غیر فعال در محیط های معدنی با در 
نظر گرفتن ۲۰ شغل برای هر محدوده، به طور مستقیم 
شاهد حداقل ۱۲۰ هزار شغل هستیم و با احتساب میانگین 
نسبتا پایین در اشتغال  مستقیم و غیر مستقیم، شاهد ایجاد 
۸۰۰ هزار شغل در سطح کشور خواهیم بود.از سوی دیگر 
دبیر انجمن سنگ آهن ایران، معارض نداشتن محدوده ها و 
معادن آزادسازی شده را مهمترین نکته و نقطه قوت این 
طرح بر می شمرد و توسعه کمی و کیفی، افزایش سرمایه 
گذاری و ارتقای بهره وری در معادن را از پیامدها و آثار 

مثبت این طرح عنوان می کند.

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق 
دلیل افزایش یک میلیارد دلاری در حجم مبادلات تجاری 
دو کشور در خردادماه را محاسبه صادرات گاز عنوان کرد.
سیدحمید حسینی در گفت وگو با ایرنا با اشاره به افزایش 
بیش از یک میلیارد دلاری تجارت دو کشور در خردادماه، 
اظهار داشت: بخشی از این رقم به دلیل محاسبه رقم 
صادرات گاز در تجارت دو کشور بوده که معمولا هرچند 

ماه یکبار اعلام می شود.
وی با بیان اینکه این افزایش برای دو کشور مهم و 

ارزشمند محسوب می شود، خاطرنشان کرد: تجار ایرانی بر 
پایه دوستی و اعتماد با فعالان اقتصادی اقدام به واردات و 
صادرات می کنند اما شیوع کرونا مانع تردد و دیدار می شود 
و همین روند موجب آسیب به اعتماد دو طرف شده است.
حسینی تاکید کرد: کاهش اعتماد به تجارت ایران و عراق 
آسیب می رساند و از سوی دیگر قراردادهای جدیدی شکل 
نمی گیرد و همین موضوع موجب لطمه و خدشه دار شدن 

تجارت می شود.
وی درخصوص بدهی عراق به ایران نیز گفت: ۱۲۵ 

میلیون دلار از مطالبات ایران بابت خرید واکسن کرونا 
پرداخت شده است و مقرر شده تا بخش دیگری از آن 
برای واردات مواد غذایی مورد استفاده قرار بگیرد و باقی 
مانده در صورت بهبود روابط بانکی نقدی قابل برداشت 
است.حسینی اظهار داشت: بر اساس قرارداد منعقد شده 
باید حدود یک هزار و ۲۰۰ مگاوات برق به این کشور 
صادر کنیم که شبکه توزیع آن ارتباطی به برق داخلی و 
سراسری کشور ندارد.عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران 
و عراق افزود: این موضوع که توزیع برق سراسر کشور برای 

صادرات به عراق کاهش می یابد حقیقت ندارد زیرا این دو 
شبکه ارتباطی به یکدیگر ندارند.به گزارش ایرنا، تجارت 
خارجی غیر نفتی در فصل بهار به ۳۸ میلیون و ۳۷۹ هزار 
تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد و ۹۰۲ میلیون دلار رسید 
که ۱۶ میلیون و ۱۳۶ هزار تن به ارزش هشت میلیارد  و 
۵۷ میلیون دلار آن مربوط به خرداد ماه است.در فصل 
بهار عراق با ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۲ 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار در جایگاه دوم صادرات کشور 

قرار گرفت.

کاهش ۴۰ درصدی چک برگشتی با اجرای گام اول قانون جدید چک

سقوط آزاد تعداد چک های برگشتی

دبیرکل انجمن صنایع لوازم  خانگی خبر داد

رشد ۳۴ درصدی صادرات لوازم  خانگی

فعالان بخش خصوصی در خصوص طرح آزادسازی معادن معتقدند

پیشرانی بخش معدن با واگذاری معادن حبس شده به اهل فن

عضو هیات رئیسه اتاق ایران و عراق خبر داد

افزایش یک میلیارد دلاری حجم مبادلات ایران و عراق در خردادماه

از جمعیت حدود ۲.۲ میلیونی بیکاران بیش از ۹۳ 
درصد در فاصله سنی ۱۵ تا ۳۵ سال هستند.به گزارش 
ایسنا، آنچه که اخیرا مرکز آمار ایران در رابطه با وضعیت 
نیروی کار در ایران در بهار امسال منتشر کرد نشان داد 
که ۶۲.۷ میلیون نفر جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر هستند 
که ۲۵.۹ میلیون نفر آنها را مجموعه شاغلان و بیکاران 
تشکیل می دهد؛ به طوری که  ۲۳.۶ میلیون نفر از آنها 
شاغل و ۲.۲ میلیون نفر بیکارند. در بهار  ۱۴۰۰ نرخ 
بیکاری کاهش یافته بود و از ۹.۸ در بهار سال گذشته 
به ۸.۸ درصد رسید و بر جمعیت شاغلان افزوده شد.اما 
بررسی وضعیت گروه های سنی در بین افراد بیکار نشان 
می دهد که بیش از ۹۳ درصد آنها در فاصله ۱۵ تا ۳۵ 
سال قرار دارند؛ به گونه ای که بیش از ۲.۱ میلیون نفر 
از مجموع بیش از ۲.۲ میلیون نفری بیکاران را تشکیل 

می دهند. این در حالی است که بالغ بر ۵۲۸ هزار نفر 
از بیکاران در سن ۱۵ تا ۲۴ سال قرار دارند که البته 
از تعداد آنها در مقایسه با بهار پارسال حدود ۳۲ هزار 
نفری کم شده است.در جمعیت ۱۵ تا ۲۴ ساله بیکار 
، ۳۷۳.۶ هزار نفر مرد و ۱۵۴.۳ هزار نفر زن هستند و 
گرچه از تعداد مردان بیکار در این گروه سنی کم شده 
اما بیش از ۳۲ هزار نفر بر تعداد زنان فعال در این گروه 
افزوده شده است. اما سهم ۱۸ تا ۳۵ ساله ها از بیکاری 
بالغ بر ۱.۶ میلیون نفر است که از تعداد آنها نسبت 
به بهار پارسال بالغ بر ۱۳۲ هزار نفر کم شده است.از 
بیکاران ۱۸ تا ۳۵ ساله بیش از یک میلیون نفر مرد و 
بالغ بر ۵۲۵ هزار نفر زن هستند که در این گروه سنی 
از تعداد مردان بیکار ۱۸۷ هزار نفر کم شده ولی بر 

تعداد زنان بیکار ۵۵ هزار نفر افزوده شده است.

با ساخت دو سوم مسکن مهر در دولت تدبیر و امید 
که معادل یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکونی است، 
اکنون فقط ۵۰ هزار واحد در مراحل پایانی ساخت قرار 
دارد که با تکمیل آنها در ماه های آتی، قطار مسکن مهر 
به ایستگاه پایانی می رسد.به گزارش ایرنا، مسکن مهر که 
با هدف خانه دار شدن جمعیت میلیونی ثبت نام کنندگان 
آغاز شد و سه دوره ریاست جمهوری را به خود دید، 
حالا دیگر قرار نیست به دولت بعدی انتقال داده شود 
و با تکمیل و تحویل بیش از دو سوم آن در دولت تدبیر 
و امید، پرونده آن برای همیشه بسته خواهد شد.محمد 
اسلامی وزیر راه و شهرسازی در هفته ای که گذشت در 
مراسم افتتاح بخشی از مسکن ملی و مهر، در گزارشی که 
به رئیس جمهوری ارائه می داد،   اعلام کرد که »مسکن 
مهر به دولت سیزدهم انتقال پیدا نخواهد کرد« موضوعی 

که اشاره به تلاش هشت ساله دولت برای تکمیل این 
طرح داشت.حدود ۱۳ سال پیش طرح مسکن مهر برای 
خانه دار شدن حدود ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر تصویب 
و ساخت واحدهای مسکونی آغاز شد، اما در نهایت با 
گذشت ۴ سال از شروع پروژه فقط ۷۷۰  هزار واحد آن در 
دولت دهم تحویل مردم داده شد.دولت یازدهم مجبور بود 
ضمن تکمیل وعده ساخت خانه های مهر برای واحدهای 
تحویل داده شده نیز شرایط سکونت را فراهم کند.  به 
گفته رئیس جمهوری بر همین اساس دولت یازدهم 
»مسوولیت سنگینی را بر دوش داشت تا تسهیلات مسکن 
را  برای مردم فراهم کند. با تحویل ۷۷۰ هزار واحد در 
دولت دهم و یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد در دولت تدبیر 
و امید، تعداد باقی مانده مسکن مهر که در مراحل پایانی 

کار است به حدود ۱۰۰ هزار واحد می رسد.

قطار مسکن مهر به ایستگاه پایانی نزدیک می شود۹۳درصد بیکاران ۱۵ تا ۳۵ ساله اند

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظربه دستورمواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب ۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که درهیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهرمورد رسیدگی وتصرفات مالکانه و 
بلا معارض آنان محرز ورای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه ونوش پلاک ۵۸ اصلی بخش ۶ قشلاقی

۷۱۲ فرعی آقا/ خانم فرزاد هزار جریبی ونوش فرزند حمداله نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۴۲/۶۱ مترمربع خریداری 

بدون واسطه/ با واسطه از محسن نجفی 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های 
فاقد سند رسمی وماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار درشهرها منتشرو در روستاها علاوه 
بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبا درت به تقدیم 
داد خواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد  یا معترض 
گواهی تقدیم داد خواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبا درت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی 
که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده،واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم 
اظهار نامه حاوی تحدید حدود،مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود  به 
صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سا 
بقه تحدیدحدود،واحد ثبتی  آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر 
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۲۹۰۲۱۰۰۰۰۷۲مورخ ۱۴۰۰/۴/۸هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
سمنان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد رضا بهمن فرزند ذبیح الله بشماره شناسنامه 
۲۲۸صادره از سمنان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۶۹۳/۰۵متر مربع پلاک ۰ فرعی از 
۷۸۴۷اصلی خریداری از مالک رسمی آقای ناد علی سالار فرزند حسین، مع الواسطه توسط فرج الله 
سالار و آناهید سالار و وراث مرحومان ذبیح الله سالار و حبیب الله بهمن محرز گردیده است لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
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آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۲۹۰۲۱۰۰۰۰۷۳مورخ ۱۴۰۰/۴/۸هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
سمنان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن قدس فرزند قدرت اله بشماره شناسنامه 
۶۳۹۳صادره از تهران در مقدار ۲۷/۵سهم مشاع از کل ۴۵سهم ششدانگ یک قطعه باغ و ساختمان 
واقع در آن به مساحت ۴۱۹۱متر مربع پلاک ۸۱۱۸اصلی واقع در بخش یک سمنان خریداری از 
مالکان رسمی، مع الواسطه از آقای محمد تقی قدس فرزند حاجی قربان و خانم زبیده قدس فرزند 
حاجی علی بابا محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
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